PRESS RELEASE

報道関係各位

2022年 3月 29日（火）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：小野 裕史、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本 No.1（※1）ライブ

配信アプリ｢17LIVE（ワンセブンライブ）」では、今年 18歳を迎え新成人となる女優の谷花音さんをゲストに、日本経済新

聞社で紙面解説委員を務める桂裕徳（かつら ひろのり）さんをコメンテーターに迎え、お笑い芸人のラバーガールのお二

人が MCを務める特別番組「#シン・成人の心得～明日からあなたは成人です～」を 2022年 3月 31日（木）21時より実

施することが決定しましたので、お知らせいたします。

 「17LIVE」では、2022年 4月 1日（金）から民法改正により成年年齢が 18歳へ引き下げになることを受け、「17LIVE」で

も多くの割合を占める Z 世代と呼ばれる 10代、20代のユーザーにとって身近なテーマである「成年年齢引き下げ」につ

いて、ユーザーの皆様とリアルタイムで楽しみながら学べる、ユーザー参加型の特別ライブ配信番組をお届けします。

本番組は、MCに SNSなどで若い世代にも人気のお笑いコンビ、ラバーガールの 2人を迎え、今年 5月に 18歳となり

新成人となる谷花音さんと、駒沢大学で非常勤講師を務め「ニュースの読み方」などを学生に教えている、日本経済新聞

社の桂裕徳さんにゲストとして出演いただきます。「成年年齢引き下げ」をテーマに、「成人になって変わること」について

ライブ配信を通じて新成人やユーザーからのコメントによるリアルな声を交えながら、学び・考える 1時間をお届けいたし

ます。

 番組内では、リアルタイムでリスナー（ライブ配信視聴者）からの質問を受け付け、コメンテーターの桂さんに回答いただ

くコーナーもあり、ゲストの谷さんとともに、新成人世代が抱える悩みや不安を解消していきます。「17LIVE」の公式 SNS

でも質問を受け付ける予定ですので、番組で聞きたい質問を是非お寄せください。

また、これから新成人を迎える、「17LIVE」で活躍するライバー（ライブ配信者）の方々にもライブ配信で出演いただき、

新成人世代のリアルな考えをお話しいただきます。ライブならではのリアルタイムなコミュニケーションを織り交ぜた、笑っ

て学べるライブ配信番組を、ぜひお楽しみください。

新成人となる女優の谷花音が、ラバーガールと一緒に「成人になること」について学ぶ

特別ライブ配信番組『#シン・成人の心得～明日からあなたは成人です～』

〜2022年 3月 31日（木）21時より配信〜

【谷花音さんコメント】

成年年齢が 18歳に引き下げられるということについて、分からないことや不安な気持ちを持っています。インターネットな

どで調べても、詳しい線引きなどはあまり理解してないのが現状です…。今回の 17LIVE で専門家の方にお話を聞くこと

ができるのはとても貴重なので、良い時間を過ごせたらなと思います！

【ラバーガールさん コメント】

＜大水洋介さん＞

成年年齢が 18歳に引き下げられることによって何が変わるのか？僕もまだよく分かっていないので一緒に勉強しましょ

う！

＜飛永翼さん＞

MC として、新成人になる 18歳の方たちにとって見応えのある楽しい番組を作って、さすがずっと前からの成人！と思わ

れるよう頑張りたいです。

「#シン・成人の心得～明日からあなたは成人です～」の概要は、以下のとおりです。

■「#シン・成人の心得～明日からあなたは成人です～」概要

番組名：「#シン・成人の心得～明日からあなたは成人です～」

配信日時：2022年 3月 31日（木）21:00～22:00（予定）

ライブ配信アカウント：17LIVE 特別配信 （https://17.live/ja/profile/r/307169）

出演者：谷花音、桂裕徳（日本経済新聞社）、ラバーガール（飛永翼、大水洋介）

■谷 花音 プロフィール

女優。2004年 5月 4日生まれ、埼玉県出身。A型。2011年、ドラマ『名前をなくした女神』で、名演

技を披露し注目を集める。特技は、「英語」「華道」。

■桂 裕徳 プロフィール

1990年青学大法卒、日本経済新聞社入社。

政治部を振り出しに、流通経済部、産業部など企業取材を主に担当。2004年 6月「近鉄球団、オ

リックスに譲渡交渉」を特報。2021年メディアビジネス コンテンツユニット部長兼編集局 紙面解

説委員。2019年 4月から駒沢大学非常勤講師。

ニュースの読み方、フェイクニュースの見分け方や文章指導を行う。

■ラバーガール プロフィール

飛永翼、大水洋介の二人によるお笑いコンビ。共にスクール JCA10期生。2001年 8月に

デビュー。主な活動に、「キングオブコント 2010,2014」決勝進出、全日本芸人ネタ選手権

「「ドッカン！ドッカン！」優勝（2016年 3月）、NHK「爆笑オンエアバトル第 9回チャンピオ

ン大会」出場（2007年）、「第 4回お笑いホープ大賞」決勝進出（2006年）など。

■出演ライバー

「17LIVE」アカウント：澤口優聖（ https://17.live/en/profile/r/6828808 ）

「17LIVE」アカウント：みさぺる misaki（ https://17.live/en/profile/r/16040016 ）

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※2）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

https://17.live/ja/profile/r/307169
https://17.live/en/profile/r/6828808
https://17.live/en/profile/r/16040016
https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※1 data.ai（旧 App Annie）データより引用。ダウンロード数および売上（2021年 1月〜12月）

※2 アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE」について

“「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（ワンセブンライブ）」

は、日本 No.1（※1）ライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべての瞬間を楽しむこ

とができる世界を目指しております。世界で 5,000万に上る登録者数（2021年 9月時点）を達成しています。2022年 1

月には、著しい成長を遂げたスマホアプリを表彰する「App Ape Award 2021」において「BEST 100 Apps」に選出されまし

た。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

https://jp.17.live/
https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw